
UCHWAŁA NR LXVIII/528/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Skarżysku – Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40), w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 4 i art. 9 a  ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2023r., poz. 535) Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
dotyczącego przeciwdziałania przemocy domowej. 

1. Zespół Interdyscyplinarny zwany dalej „Zespołem” oraz członków tego Zespołu powołuje Prezydent 
Miasta Skarżyska – Kamiennej na czas nieokreślony w drodze zarządzenia. 

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji zostaną wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi 
instytucjami. 

3. Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej odwołuje członka Zespołu w przypadku: 

1) rezygnacji członka Zespołu; 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem; 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole; 

5) z powodu naruszenia przez członka Zespołu poufności danych; 

6) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe; 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania w trybie określonym 
w ust. 1, nowego członka Zespołu, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot, którego członek został 
odwołany, po otrzymaniu pisemnej informacji wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LI/415/2022 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 28 czerwca 2022r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31923E3-BE35-4998-8E52-252EF372B182. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Przyjęta ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu  
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2023 r. poz. 535), wprowadza zmiany 
do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie polegające  
między innymi na zmianie dotychczasowego sformułowania „przemoc w rodzinie” na „przemoc 
domową”. 
 Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2023 poz. 535) zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Miasta Skarżyska – 
Kamiennej nowej uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego. Co istotne Rada Miasta nie określa obecnie w przedmiotowej 
uchwale szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadanie to 
należy do kompetencji nowo powołanego Zespołu Interdyscyplinarnego – zgodnie z art. 9a ust. 6b 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  
 Nadmienia się, że zgodnie z art. 16 ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ustawodawca wprowadził konieczność powołania nowych 
Zespołów Interdyscyplinarnych, w terminie nie późniejszym niż 3 miesiące od dnia wejścia w 
życie nowych przepisów ustawy tj. od dnia 22.06.2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31923E3-BE35-4998-8E52-252EF372B182. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



